(様式第5号）

令和 6 年 月 日

公益社団法人八王子観光コンベンション協会

会　長　殿

〒 －

㊞

日間

日間

円 円

１、 実績報告書（別紙１） ４、施設の利用状況がわかる図面

2、 収支決算書（別紙２） ５、市内事業者等活用報告書（別紙３）

３、　施設使用料の支払いが証明できる書類の写し ６、その他会長が必要と認める書類

★ （黄色枠）にご記入ください。 (緑色枠)は自動計算となります。

★ （※）印の箇所は、1,000円未満切り捨てで記載されます。

総額

展示会等開催助成金事業報告書

申請者 団 体 名 一般社団法人○○推進協会

会　期

〇△□産業フェア２０２４

令和6年6月1日 令和6年6月2日～ 2

7 1

住 所
東京都八王子市○○１－２－３

代 表 者 名 会長 加藤 〇郎

（主催者）

会場借り上げ期間

123

電 話 番 号

1234

（会場名）

０４２－△２３－１２３４

　公益社団法人八王子観光コンベンション協会展示会等開催助成金要綱第１１条の規定に基づき、次のとおり報告し
ます。

東京たま未来メッセ

展示会等の名称

令和6年5月31日 ～ 令和6年6月3日 4

会　場
（住所） 東京都八王子市明神町３－１９－２

会場利用面積
（会期中：１日あたり）

3,000　㎡ 内、展示・発表スペース 2,000㎡

添付書類

施設使用料 2,490,000 助成金交付申請額 1,245,000

申請担当窓口

（所属先） 　一般社団法人○○推進協会

（役職・氏名） 　企画担当課長 瀬尾 △子

（住所） 　東京都八王子市○○１－２－３

（電話番号） ０４２－△２３－１２３４ (E-mail) ○○＠△△.jp

市内事業者
活用実績

（活用事業者数） 2

（活用金額） 830,000 円

者

★黄色網掛け部のみご入力ください。

緑部分は自動で反映されます。

会期中に借り上げた会場（展示スペース、控室、

セミナー会場等）の１日当たりの利用面積合計

をご入力ください。

左記面積の内、製品・サービス等の展示・発表ス

ペースに使用した面積をご入力ください。

準備から撤収期間を含め開催に要した施設使用

料の合計額をご入力ください。

“開催会場”以外の市内事業者又は当協会会員事

業者の活用数及び活用金額をご入力ください。

(別紙１）

令和 6 年 月 日

日間

人 人

開催予定あり （　　　　年　　　月　　　日～　　　　日間）

イベントホームページURL https://ha○○○i-mice.org/

部屋名

出演者等控室

使用目的

第１・２会議室 使用目的

部屋名 使用目的

部屋名 第４会議室 使用目的

部屋名 使用目的

実 績 報 告 書

7 1

展示会等の名称 〇△□産業フェア２０２４

会　期 令和6年6月1日 ～ 令和6年6月2日 2

部屋名 第３会議室 使用目的

製品サービスの展示、商談スペース

セミナー

主催者事務局

会　場 （会場名） 東京たま未来メッセ

使用した部屋名
及び

使用目的

部屋名 展示室A・B・C・D 使用目的

部屋名

部屋名 使用目的

0

１５3ブース

使用目的

部屋名 使用目的

部屋名

部屋名 使用目的

出展者数 １５3社 ブース数

一般来場者数 期間中延べ

主催者事業費

参加者数
一般来場者及びイベント出展者

スタッフ等の総数
（１日当たり） 1,830

2,800

9,856,390総事業費 円

人

宿泊者数
上記、日本国内からの参加者数の内、

宿泊した人数 １日当たり 23 人

参加者数
（内訳）

日本国内からの
参加者数

（１日あたり）
1,830

国外からの参加者数
（１日あたり）

※日本在住者・留学生は
含まれません

会場名

開催予定地（市区町村まで）

開催未定

事業結果
開催により得られた効果、

商談件数等

東京のみならず、神奈川・山梨・埼玉・千葉・静岡から広く来場者があり、多摩エリアの先端産業やモノづくりへ
の強い関心が伺われると同時にメディアの取材も複数あり、広く全国に多摩の実力をアピールすることができ
た。出展者のアンケートからも、既に新たな受注や今後の業務提携に繋がる内容も多く見られ、早くも次回開催
への要望も寄せられた。
また、八王子という地の利も広い集客に繋がった。

来場者数

次回開催予定

人

★黄色網掛け部のみご入力ください。

緑部分は自動で反映されます。

出展者・スタッフ等を含まない一般来場者の期間

中延べ人数をご入力ください。

https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/
https://ha%E2%97%8B%E2%97%8B%E2%97%8Bi-mice.org/

（別紙２）

＜収入＞ （単位：円）

＜支出＞ （単位：円）

★ 　 記載内容が枠内に収まらない場合は「行の挿入」してください。

★　　収入と支出の合計は同額としてください。

★ (黄色枠)にご記入ください。 (緑色枠)は自動計算となります。

展示会等の名称 〇△□産業フェア２０２４

主催者 一般社団法人○○推進協会

収支決算書

決算額 内容 備考

書籍販売 56,300

主催者負担 140,090

本助成金 1,245,000

出展料 8,415,000 153社

計 9,856,390

決算額 内容 備考

広告宣伝費 2,280,000

人件費 591,790 会場警備、受付等

施設使用料 2,490,000

出展促進費 1,200,000

設営委託費 2,494,600

講師謝礼/旅費 800,000

計 9,856,390

（別紙３）

活用した事業者の詳細
（協会使用欄）

※ （黄色枠）にご記入ください。 (緑色枠)は自動計算となります。

※ 記載内容が枠内に収まらない場合は、「ページをコピーして挿入」してください。 事業者数
※ 領収書等を添付してください。 2

金額
¥830,000

⑩

名称 以下より選択

⑨

名称 以下より選択
　　協会会員

所在地
発注業務

　　市内事業者

　　協会会員
所在地
発注業務

　　市内事業者
発注金額

発注金額

⑧

名称 以下より選択

⑦

名称 以下より選択
　　協会会員

所在地
発注業務

　　市内事業者

　　協会会員
所在地
発注業務

　　市内事業者
発注金額

発注金額

⑥

名称 以下より選択

⑤

名称 以下より選択
　　協会会員

所在地
発注業務

　　市内事業者

　　協会会員
所在地
発注業務

　　市内事業者
発注金額

発注金額

④

名称 以下より選択

③

名称 以下より選択
　　協会会員

所在地
発注業務

　　市内事業者

　　協会会員
所在地
発注業務

　　市内事業者
発注金額

発注金額

②

名称 有限会社〇△警備 警備・人材サービス

①

名称 株式会社八王子○○印刷社 会場装飾施工・設営
　　協会会員

所在地 八王子市旭町○○－○○－〇
発注業務 広告チラシ・ポスターの印刷

　　市内事業者

　　協会会員
所在地 八王子市旭町○○－○○－〇
発注業務 会場警備

　　市内事業者
発注金額 ¥330,000

発注金額 ¥500,000

所在地 八王子市旭町○○－○○－〇
発注業務 参加者用弁当　（1日目　/　100食分）

　　市内事業者
発注金額 ¥120,000

展示会等の名称 〇△□産業フェア２０２４

主催者 一般社団法人○○推進協会

市内事業者等活用報告書

記
載
例

名称 ㈱ABC弁当 弁当・ケータリング
　　協会会員

	様式5号
	別紙１
	別紙２
	別紙３
	list